



Ri  
Stenvej 21B, 1.  
8270 Højbjerg  
P: +45 43 50 50 50  
CVR-nr. 53 37 19 14  
W: www.ri.dk

# Merkur Ejendomme ApS

---

## Årsrapport for 2016/17

Stationsgade 27  
8240 Risskov  
CVR-nr. 32 14 27 61

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. januar 2018

Per Dokkedahl  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance 30. september	12
Noter til årsrapporten	14



## Ledelsepåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2016 - 30. september 2017 for Merkur Ejendomme ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2016 - 30. september 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Risskov, den 26. januar 2018

### Direktion

Per Dokkedahl  
direktør



## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Merkur Ejendomme ApS Stationsgade 27 8240 Risskov CVR-nr.: 32 14 27 61 Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017 Hjemsted: Aarhus
<b>Direktion</b>	Per Dokkedahl, direktør
<b>Revision</b>	Ri Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Stenvej 21B, 1. 8270 Højbjerg



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er køb og drift af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets egenkapital udgør pr. 30. september 2017 t.kr. 52.735 og selskabets investeringsejendomme udgør t.kr. 194.632. Måling af investeringsejendomme er forbundet med usikkerhed og er baseret på forventninger til indtjening og forretningskrav. Der henvises til den anvendte regnskabspraksis vedrørende den anvendte metode.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Årets resultat udgør et overskud på t.kr. 2.590. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Huslejeindtægter</b>		<b>11.058.440</b>	<b>10.824.518</b>
Driftsomkostninger ejendomme		-3.166.112	-2.799.357
Andre eksterne omkostninger		-751.454	-760.846
<b>Bruttoresultat</b>		<b>7.140.874</b>	<b>7.264.315</b>
Personaleomkostninger	1	-1.433.747	-1.270.298
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>5.707.127</b>	<b>5.994.017</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		0	7.980
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>5.707.127</b>	<b>6.001.997</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver		0	19.210.404
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.707.127</b>	<b>25.212.401</b>
Finansielle indtægter		71.059	71.283
Finansielle omkostninger	2	-2.525.099	-3.658.069
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.253.087</b>	<b>21.625.615</b>
Skat af årets resultat	3	-663.122	-4.192.874
<b>Årets resultat</b>		<b>2.589.965</b>	<b>17.432.741</b>
Foreslået udbytte		105.800	103.400
Overført resultat		2.484.165	17.329.341
		<b>2.589.965</b>	<b>17.432.741</b>



## Balance 30. september

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme		194.632.434	191.400.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>194.632.434</b>	<b>191.400.000</b>
Andre tilgodehavender		1.780.000	1.780.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.780.000</b>	<b>1.780.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>196.412.434</b>	<b>193.180.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		366.606	175.077
Andre tilgodehavender		9.375	9.375
Periodeafgrænsningsposter		8.990	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>384.971</b>	<b>184.452</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.147.542</b>	<b>1.138.680</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.532.513</b>	<b>1.323.132</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>197.944.947</b>	<b>194.503.132</b>



## Balance 30. september

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Overført resultat		52.379.336	48.289.824
Foreslået udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
<b>Egenkapital</b>	4	<b>52.735.136</b>	<b>48.643.224</b>
Hensættelse til udskudt skat		14.320.035	13.656.913
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>14.320.035</b>	<b>13.656.913</b>
Gæld til realkreditinstitutter		121.696.313	124.821.222
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>121.696.313</b>	<b>124.821.222</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.630.432	1.733.698
Banker		2.397.918	279.624
Anden gæld		5.165.113	5.368.451
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.193.463</b>	<b>7.381.773</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>130.889.776</b>	<b>132.202.995</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>197.944.947</b>	<b>194.503.132</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		



## Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.372.376	1.240.689
Andre omkostninger til social sikring	8.309	6.399
Andre personalemkostninger	53.062	23.210
	<u>1.433.747</u>	<u>1.270.298</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	3.020.292	3.287.869
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	-548.022	357.214
Låneomkostninger og kurstab	52.829	12.986
	<u>2.525.099</u>	<u>3.658.069</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>663.122</u>	<u>4.192.874</u>
	<u>663.122</u>	<u>4.192.874</u>



## Noter

### 4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	250.000	48.289.822	103.400	48.643.222
Betalt ordinært udbytte	0	0	-103.400	-103.400
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	1.605.349	0	1.605.349
Årets resultat	0	2.484.165	105.800	2.589.965
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b>250.000</b>	<b>52.379.336</b>	<b>105.800</b>	<b>52.735.136</b>

Selskabskapitalen består af 250 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2016	Gæld 30. september 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	124.821.222	121.696.313	1.630.432	109.852.007
	<b>124.821.222</b>	<b>121.696.313</b>	<b>1.630.432</b>	<b>109.852.007</b>

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er stillet skadesløsbreve:  
t.kr. 1.500 i ejendommen Nyborggade 3 (regnskabsmæssig værdi t.kr. 23.541)  
t.kr. 10.000 i ejendommen Absalonsgade 47 (regnskabsmæssig værdi t.kr. 9.382)  
t.kr. 3.500 i ejendommen Norsgade 1 (regnskabsmæssig værdi t.kr. 32.706).

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank er stillet skadesløsbrev:  
t.kr. 2.000 i ejendommen Søren Møllersgade 32 (regnskabsmæssig værdi t.kr. 8.716).



## Noter

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har indgået 3 renteswaps med det formål, at sikre mod fremtidige rentestigninger. Den samlede kontraktsum udgør henholdsvis t.kr. 13.000 med udløb i 2021, t.kr. 10.000 med udløb i 2022 og t.kr. 18.000 med udløb i 2025. Markedsværdien pr. 30. september 2017 er negativ med t.kr. 3.544.

Selskabet har herudover indgået en aftale om renteloft. Den samlede kontraktsum udgør t.kr. 20.000 med udløb i 2024. Markedsværdien pr. 30. september 2017 er positiv med t.kr. 245.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Per Dokkedahl

### Direktør

På vegne af: Merkur Ejendomme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-660974607315

IP: 62.242.33.146

2018-01-26 12:26:09Z

NEM ID 

## Kristian Stenholm Koch

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: ri

Serienummer: CVR:53371914-RID:39687087

IP: 109.56.103.63

2018-01-26 14:55:22Z

NEM ID 

## Per Dokkedahl

### Dirigent

På vegne af: Merkur Ejendomme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-660974607315

IP: 62.242.33.146

2018-01-29 08:00:04Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DCLUS-N5TWC-TPFES-S400Z-26KVI-7DQQC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>